ftabit Archi-Epifcopo & Reginæ & aliis qui aderunt, ut audiantfore -facta

Baillivorum noftrorum, præcipimus eis , ut nobisfingulis annis , &hoc ter

in annolitteris fuis nobis duobus prædictis fignificent, quis Baillivius deli

querit&quid fecerit , & quid acceperit, & à quopecuniam vel munera vel

fervitium, propter quid homines noftri jus fuum amitterent , vel nos no

ftrum. Similiter de præpofitis noftris fignificent nobis Baillivi noſtri ; Bail

livios autem noftros non poterunt amovere Regina & Archi - Epifcopus à

Baillivisfuis , nifi pro murtro , vel raptu , vel homicidio , vel proditione , vel

Baillivii Præpofitos , nifi pro aliquo iftorum. Nos autem in Confilio Dei

talem faciemus de eo vindictam, poftquam predicti viri nobeis rei verita

tem nunciaverint , perquamalii non immeritò poterunt deterreri. Simili

ter Regina& Archi-Epifcopus de ftatu Regni noftri & negotiis ter in anno

fignificent.

Siforte contingeretSedemEpifcopalem velaliquam AbbatiamRegalemva

care , volumus , utCanonici Ecclefiæ, velMonachi Monafterii vacantis ve

niant ad Reginam &Archi-Epifcopum , ficut ante nos venirent , &Liberam

Electionemab eis petant. Etnosvolumus, quod fine contraditione eis conce

dant , nosvero tamCanonicos , quàmMonachosmonemus, ut talem Paito

rem eligant, qui Deo placeat, &utilis fit Regno. Regina autem&Archi

Epifcopus tam diu Regalia manu fua teneant , donec Electus confecratus

fit vel benedictus , &tuncregaliafine contraditione ei reddantur. Præterea

præcipimus, quod fi præbenda vel beneficium aliquod Ecclefiafticum va

caverit, quando regalia in manunoftra venient , fecundum quod melius &

honeftius poterunt Regina & Archi-Epifcopus Viris honeftis & Literatis

Confilio Fratris Bernadi conferant. Salvis' tamen donationibus noftris

quas per litteras noftras patentes quibusdam fecimus. Prohibemus etiam

omnibusPrælatis Ecclefiarum&hominibus noftris, ne taliam vel totam do

nent , quandiuin fervitio Dei erimus , fi veròDominusDeus de nobis face

ret voluntatemfuam ,&nosmori contingeret diftrictiffimè omnibus homi

nibus terræ noftræ ,tàm Clericis , quàmLaicis ,netaliam vel totam donent,

donec Filius nofter, quem Deus fervitio fuo fanum & incolumem confer

vare dignetur, veniat ad ætatem , in qua gratia Sancti Spiritus poffit regere

regnum.

Si autemaliquisfilio noftro vellet movere guerram, & redditus fui , quos

habet , non fufficerent , tunc omnes homines noftri adjuvent eum decor

poribus fuis & averiis , & Ecclefiæ tale faciant ei auxilium , quale folitæ

funt facere nobis ; Præpofitis infuper noftris& Baillivis prohibemus , neali

quemhominem capiant , nequeaveriumfuum , quandiu bonos fidejuffores

darevolueritdejuftitia profequenda in Curia noftra , nifi pro homicidio, vel

murtro, vel raptu, vel proditione. Prætereapræcipimus , quodomnesred
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ditus noftri & fervitia & obventiones afferentur Parifius per tria tempora,

primò ad feftum Saincti Remigii , fecundò ad purificationem Beata Vir

ginis, tertiò ad afcenfionem; & tradetur Burgenfibus noftris prædictis,

&P. Marefcallo,fi contingeret aliquem ex eis mori, G. de Galiandiaalium in

loco ejusfubftitueret. In receptionibus averi noftri Adam Clericus nofterpræ

fens erit , & eas fcribet , & finguli habeant fingulas claves de fingulis ar

chis,inquibus reponeturaverum noftrum intemplo, intemplumunum. De

toto averum tantum nobis mittetur, quantum litteris noftris mandavimus.

Siin via, quamfacimus , nos mori contingeret , præcipimus , quod Regina&

Archi-Epifcopus Paritienfis & Abbates Sancti Victoris & de Sandenifio,

&FraterG. Thefaurum noftrumin duaspartes dividant ; unam medietatem

pro arbitrio fuo diftribuant ad Ecclefias reparandas , quæ per guerras no

ftras deftructæfunt , itaquodfervitium Dei poffit in eis fieri . De eademme

dietate donabuntur illis, qui per tallias noftras aponati funt. Et iidem dabunt,

refiduum , illis quibus voluerit , & quos magis egere crediderint ob reme

dium animæ noftræ, Genitoris noftri Regis Ludovici , & Anticefforum

noftrorum . De alterâ medietate præcipimus cuftodibus averi noftri &

omnibushominibus Parifienfibus , quodeam cuftodiant ad opus filii noſtri

donec ad ætatem veniat , in qua ConfilioDei & fenfu fuo poffit regere re

gnum. Si autem tàm nos quâm filium noftrum mori contigeret , præci

pimus, quod averumnoftrum per manum prædictorum pro animâ noftrâ

& filii pro arbitrio fuo diftribuatur. Quam citò etiam certum effet de

morte noftrâ, volumus , quod averum noftrum ubicumque foret ad do

mumEpifcopi Parifienfis portaretur , & ibi cuftodiretur& poftea de eodem

fiet, quod difpofuimus.

Præcipimus etiam Reginæ&Archi-Epifcopo, utomnes honnores, qui

dum vacant , pertinent ad donationem noftram , quoad honeftè poterunt

retinere , ficutAbbatiænoftræ& Decanatus , & aliæquædam dignitates , in

manu fuâ teneant , donec à fervitio Dei redierimus. Ut quos retinere

nonpoterunt, donent fecundumDeum, &affignent confilio Fratris G. &

hoc facient adhonoremDei &utilitatem regni. Si autemin via moriemur,